

Lagstadgad miljöskadeförsäkring 930

Innehåll

1	Vissa centrala begrepp	2	9	Dröjsmål med premien.....	3
2	Försäkringens tillämpningsområde	2	10	Fastställande av ersättning.....	3
3	Försäkringens innehåll.....	2	11	Ändring av avtalsvillkoren vid inträdet av en ny försäkringsperiod	3
4	Försäkringstagarens upplysningsplikt.....	2	11.1	Villkor och premier.....	3
4.1	Givande av information innan försäkringsavtal ingås	2	11.2	Premie	3
4.2	Upplysningsplikt under försäkringsperioden.....	2	12	Försäkringsavtalets upphörande	3
5	Inträddande av LokalTapiolas ansvar	2	12.1	Försäkringstagarens rätt att säga upp en försäkring	3
6	Försäkringsperiod	2	12.2	Försäkringen upphör utan uppsägning.....	3
7	Försäkringsavtalets giltighet	2	12.3	LokalTapiolas rätt att säga upp en försäkring...	3
8	Försäkringspremie	2			
8.1	Beräkning av premie	2			
8.2	Premiebetalning.....	3			

1 Vissa centrala begrepp

Det centrala innehållet i försäkringsavtalet fastställs i försäkringsbrevet och försäkringsvillkoren.

Försäkringstagare är den som ingått försäkringsavtal med LokalTapiola.

Försäkringsperioden är den avtalade tidsperiod som i försäkringsbrevet antecknats som försäkringens giltighetstid. Försäkringsavtalet fortgår en avtalad försäkringsperiod åt gången, såvida inte någondera avtalsparten säger upp avtalet.

Premieperioden är den tidsperiod för vilken försäkringspremie enligt avtal regelbundet skall betalas.

Ett försäkringsfall är den händelse på basis av vilken ersättning skall utbetalas från försäkringen.

Med LokalTapiola avses LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag.

2 Försäkringens tillämpningsområde

Försäkringsvillkoren tillämpas på subsidiära miljöskadeförsäkringar som med stöd av lagen om miljöskadeförsäkring (81/1998) beviljas privaträttsliga samfund.

3 Försäkringens innehåll

Den lagstadgade miljöskadeförsäkringen ersätter i lagen om ersättning för miljöskador (737/1994) avsedd miljöskada som orsakats i Finland till följd av i Finland bedriven verksamhet samt kostnader för avvärjning av en dylik skada och kostnader för återställande av miljön i enlighet med bestämmelserna i lagen om miljöskadeförsäkring (81/1998).

Försäkringen ersätter miljöskada i det fall att ersättning inte kan drivas in hos försäkringstagaren och inte heller ersätts med stöd av en ansvarsförsäkring som försäkringstagaren tecknat. Försäkringen ersätter miljöskada som inträffat 1.1.1999 eller därefter och för vilken under försäkringsperioden framställts skriftligt anspråk till LokalTapiola eller Miljöförsäkringscentralen. Kravet skall framställas inom tre år efter att den skadelidande fått kännedom om att ersättningen inte kan drivas hos den ersättningskyldige eller att det inte har kunnat utredas vem som är ersättningskyldig. Om speciella skäl föreligger, kan ett ersättningskrav också senare tas upp till handläggning, dock senast inom tio år från det att skadan uppdagats.

Försäkringen ersätter inte sådana miljöskador som kan ersättas enligt lagen om oljeskyddsfonden.

4 Försäkringstagarens upplysningsplikt

4.1 Givande av information innan försäkringsavtal ingås

Försäkringstagaren skall innan försäkringen beviljas ge korrekta och fullständiga svar på LokalTapiolas eller bolagets representants frågor, vilka kan vara av betydelse för bedömningen av försäkringsbolagets ansvar. Försäkringstagaren skall dessutom under försäkringsperioden utan obefogat dröjsmål korrigera upplysningar som han eller hon gett LokalTapiola och därefter konstaterat vara oriktiga eller bristfälliga.

4.2 Upplysningsplikt under försäkringsperioden

Försäkringstagaren skall utan dröjsmål meddela LokalTapiola, om det i de förhållanden som uppgavs när försäkringsavtalet ingicks eller i ett sakförhållande som antecknats i försäkringsbrevet under försäkringsperioden skett en sådan förändring som väsentligt ökar risken för skada och som LokalTapiola inte kan anses ha beaktat när avtalet ingicks.

Försäkringstagaren skall underrätta LokalTapiola om en sådan förändring senast i samband med betalningen av följande premie efter förändringen. Risken för skada kan öka t.ex. genom förändring i bransch eller annan verksamhet.

5 Inträdande av LokalTapiolas ansvar

LokalTapiolas ansvar inträder, om parterna inte har avtalat om någon annan tidpunkt, i och med att LokalTapiola eller försäkringstagaren har överlämnat eller avsänt ett antagande svar på den andra avtalspartens anbud.

Om försäkringstagaren har överlämnat eller avsänt en skriftlig försäkringsansökan till LokalTapiola och om det är uppenbart att LokalTapiola skulle ha godkänt ansökan, ansvarar LokalTapiola också för försäkringsfall som har inträffat efter att ansökan överlämnades eller avsändes.

En försäkringsansökan eller ett antagande svar som försäkringstagaren har överlämnat eller avsänt till LokalTapiolas representant anses ha blivit överlämnat eller avsänt till LokalTapiola. Om det inte finns någon utredning om vid vilken tid på dygnet ett svar eller en ansökan har överlämnats eller avsänts, anses detta ha skett klockan 24.00.

6 Försäkringsperiod

Försäkringsavtalet ingås för en försäkringsperiod. Försäkringsperioden är ett kalenderår. Om det är fråga om en försäkring som träder i kraft under året, omfattar den första försäkringsperioden tiden från försäkringens början fram till slutet av innevarande kalenderår. Försäkringen fortsätter därefter en försäkringsperiod åt gången, såvida inte försäkringstagaren eller försäkringsgivaren sagt upp den enligt punkt 12 i dessa försäkringsvillkor.

7 Försäkringsavtalets giltighet

Försäkringsavtalet är i kraft, såvida inte senare annat fastställs, en försäkringsperiod åt gången tills samfundets försäkringsskyldighet i enlighet med lagen om miljöskadeförsäkring upphör, även om premien inte skulle ha betalats inom utsatt tid.

8 Försäkringspremie

8.1 Beräkning av premie

Premien fastställs på de premiegrunder som LokalTapiola tillämpar och vilka baserar sig på 8 § i lagen om miljöskadeförsäkring. I premiegrunderna ingår också bolagets andel av Miljöförsäkringscentralens kostnader enligt 6 § i lagen om miljöskadeförsäkring.

Försäkringstagaren är skyldig att lämna de uppgifter som LokalTapiola meddelat vara nödvändiga för beräkningen av premien. Försäkringstagaren skall också anmäla till LokalTapiola om affärsomsättning- en ändras.

8.2 Premiebetalning

Premien skall betalas inom en månad efter att LokalTapiola har sänt ett betalningsanspråk till försäkringstagaren.

Den första premien behöver emellertid inte betalas förrän LokalTapiolas ansvar har inträtt och de följande premierna behöver inte betalas före försäkringsperiodens början.

Om försäkringstagarens betalning inte täcker LokalTapiolas alla premiefordringar, har försäkringstagaren rätt att bestämma vilka premiefordringar som skall avkortas med det belopp han betalar.

9 Dröjsmål med premien

Om premien inte betalas inom den tid som avses ovan i punkt 8.2, uppbärs för förseningstiden årlig dröjsmålsränta i enlighet med den räntesats som avses i 4 § 3 momentet i räntelagen.

Premien jämte dröjsmålsränta indrivs genom utmätning utan dom eller beslut med beaktande av bestämmelserna om utsökning av skatter och avgifter.

Innan verkställighetsåtgärder vidtas underrättas försäkringstagaren om den premie som skall indrivnas och om grunden för premien samt om att verkställighetsåtgärder vidtas, såvida inte försäkringstagaren inom 14 dagar efter det att meddelandet avsänts skriftligen bestrider sin betalningsskyldighet. Om betalningsskyldigheten bestrids, är ett domstolsavgörande en förutsättning för verkställighet.

10 Fastställande av ersättning

Ersättningen fastställs genom att i tillämpliga delar iaktta bestämmelserna i lagen om ersättning för miljöskador. Enligt denna lag utbetalas dock inte den förskottsersättning som avses i 9 § i lagen om ersättning för miljöskador och försäkringsgivaren har inte den inlösningskyldighet som avses i 10 § i nämnda lag.

11 Ändring av avtalsvillkoren vid inträdet av en ny försäkringsperiod

LokalTapiola har vid inträdet av en ny försäkringsperiod rätt att ändra försäkringsvillkoren, premien samt övriga avtalsvillkor.

11.1 Villkor och premier

LokalTapiola har rätt att ändra försäkringsvillkor, premier och övriga avtalsvillkor, om ändringen grundar sig på

- ny eller ändrad lagstiftning eller myndighetsbeslut
- oförutsedd förändring i omständigheter (t.ex. internationell kris, exceptionellt naturfenomen, katastrof).

11.2 Premie

LokalTapiola har rätt att ändra premien i enlighet med förändringar i skadekostnaden eller kostnadsnivån. Om LokalTapiola gör ovannämnda ändringar i försäkringsavtalet, sänder LokalTapiola i samband med betalningsanspråket ett meddelande till försäkringstagaren om hur premien eller övriga avtalsvillkor ändras. I meddelandet nämns att försäkringstagaren har rätt att säga upp försäkringen. Ändringen träder i kraft vid ingången av den försäkringsperiod som först följer sedan en månad förflutit från det meddelandet avsändes.

12 Försäkringsavtalets upphörande

12.1 Försäkringstagarens rätt att säga upp en försäkring

Försäkringstagaren kan säga upp försäkringen att överföras till ett annat försäkringsbolag senast tre månader före försäkringsperiodens utgång. Uppsägningen skall ske skriftligen och ett intyg över att en ny försäkring tecknats skall bifogas uppsägningsanmälan.

12.2 Försäkringen upphör utan uppsägning

Försäkringen upphör utan uppsägning, om

- försäkringstagarens verksamhet i enlighet med lagen om miljöskadeförsäkring upphör
- samfundet upphör med sin verksamhet
- försäkringsskyldigheten i övrigt upphör.

Försäkringstagaren skall skriftligen underrätta LokalTapiola om att försäkringsskyldigheten upphör. Försäkringen upphör inom en månad efter att anmälan anlänt till försäkringsgivaren.

12.3 LokalTapiolas rätt att säga upp en försäkring

Om LokalTapiola avstår från att bedriva sådan verksamhet som avses i lagen om miljöskadeförsäkring, har bolaget rätt att säga upp försäkringen att upphöra vid försäkringsperiodens slut. Uppsägningen sker skriftligen senast tre månader före försäkringsperiodens utgång.

Detta är en inofficiell översättning. Vid eventuella meningsskiljaktigheter har de finska originalvillkoren företräde.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.